

平成 3 0 年度の事業報告書

平成 3 0 年 7 月 1 日から令和元年 6 月 3 0 日まで

特定非営利活動法人 ころのはな

1 事業の成果

- ・具体的に事業を実施した。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の 実施日時 (B) 当該事業の 実施場所 (C) 従事者の人数	(D) 受益対象 者の範囲 (E) 人数	事業費の金額 (概算) (単 位: 千円)
引きこもり・不登校・鬱病等・就職困難者・心に不安を持つ人々を支援・育成	講師を招いての引きこもり問題の勉強会の実施。 「子ども食堂」「ひきこもり女子会」「ひきこもり家族会」「学習支援」の開催。 シンポジウム開催。	(A) 随時・適宜 (B) 宇治市 (C) 10 名程度	(D) 心に不安を持つ人 (E) 10 名迄	6, 2 3 2
引きこもり・不登校・鬱病等の子を持つ保護者への支援	講師を招いての引きこもり問題の勉強会の実施。 「子ども食堂」「ひきこもり女子会」「ひきこもり家族会」「学習支援」の開催。 シンポジウム開催。	(A) 随時・適宜 (B) 宇治市 (C) 10 名程度	(D) 心に不安を持つ人の保護者・関係者 (E) 10 名迄	6, 2 3 2
個人の能力・才能の発掘支援	寄宿生の受け入れ等 引きこもり当事者の交流会の開催 「子どもの居場所」実施	(A) 随時・適宜 (B) 宇治市 (C) 10 名程度	(D) 心に不安を持つ人 (E) 10 名迄	6, 2 3 2

事業名 (定款に記載した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (概算)(単位: 千円)
社会貢献人材の育成	講師を招いての引きこもり問題の勉強会の実施。 寄宿生の受け入れ等 引きこもり当事者の交流会の開催 「子どもの居場所」実施	(A)随時・適宜 (B)宇治市 (C)10名程度	(D)心に不安を持つ人 不特定 (E)10名迄	6, 232
音楽療法・イメージトレーニング	(準備中)	—	—	
DV 被害者への支援	児童相談所、京都府家庭支援総合御センターから受け入れ等	(A)随時・適宜 (B)宇治市 (C)10名程度	(D)心に不安を持つ人 不特定 (E)10名迄	6, 232
女性相談	児童相談所、京都府家庭支援総合御センターから受け入れ等	(A)随時・適宜 (B)宇治市 (C)10名程度	(D)心に不安を持つ人 不特定 (E)10名迄	6, 232
DV と家庭問題に関する相談・支援	児童相談所、京都府家庭支援総合御センターから受け入れ等	(A)随時・適宜 (B)宇治市 (C)10名程度	(D)心に不安を持つ人 不特定 (E)10名迄	6, 232
その他目的を達成するために必要な事業	当事業年度も積極的にフォーラムの開催や勉強会、交流会などを開催している	(A)随時・適宜 (B)宇治市・他 (C)10名程度	(D)広く一般市民 (E)不特定多数	6, 232

(備考)

- 1 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

科 目 ・ 摘 要	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金及び預金		
手元現金	26,032	
三菱東京UFJ銀行 普通預金 宇治大久保支店	303	
ゆうちょ銀行 通常貯金	1,107,489	
振替貯金 大阪貯金事務センター	6,172	1,139,996
未収入金(7名)		44,000
流動資産合計		1,183,996
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
有形固定資産計	0	
(2)無形固定資産		
無形固定資産計	0	
(3)投資その他の資産		
投資その他の資産計	0	
固定資産合計		0
資産合計		1,183,996

科 目 ・ 摘 要	金 額		
II 負債の部			
1 流動負債			
短期借入金		234,340	
未払金		92,700	
前受金(年会費・委託料等)		1,226,000	
預り金(源泉所得税等)		20,806	
仮受金		300,000	
流動負債合計		1,873,846	
2 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,873,846
正味財産合計			△ 689,850

平成30年度 貸借対照表

平成30年6月30日現在

特定非営利活動法人 ころのはな

科 目 ・ 摘 要	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金及び預金	1,139,996	
未収入金	44,000	
流動資産合計		1,183,996
2 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計		1,183,996
II 流動負債		
1 流動負債		
短期借入金	234,340	
未払金	92,700	
前受金	1,226,000	
預り金	20,806	
仮受金	300,000	
流動負債合計		1,873,846
2 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		1,873,846
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産		△ 690,667
当期正味財産増減額		817
正味財産合計		△ 689,850
負債及び正味財産合計		1,183,996

30年度 活動計算書
30年7月1日から 31年6月30日まで

特定非営利活動法人 こころのはな
(単位：円)

科目	金額	
I 経常収益		
1.受取会費		493,000
2.事業収益		
(1) 支援、育成事業収入		691,440
3.受取寄付金		1,905,284
4.補助金収入		3,133,950
3.その他収益		
(1) 受取利息		4
(2) 雑収入		10,010
経常収益計		6,233,688
II 経常費用		
1.事業費		
(1) 事業経費（支援、育成事業原価）	3,774,861	
事業経費計	3,774,861	
(2) その他経費		
消耗品費	51,766	
旅費交通費	156,281	
保険料	27,816	
通信費	181,746	
イベント費用	209,031	
ホームページ管理費	102,600	
その他事業費	29,530	
その他経費計	758,770	
事業費計		4,533,631
2.管理費		
(1) 人件費	1,340,050	
人件費計	1,340,050	
(2) その他経費		
法定福利費	203,670	
消耗品費	0	
業務委託費	155,520	
その他経費計	359,190	
管理費計		1,699,240
経常費用計		6,232,871
当期経常増減額		
III 経常外収益		
経常外収益計		
IV 経常外費用		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		817
法人税、住民税及び事業税		0
当期正味財産増減額		817
前期繰越正味財産額		△ 690,667
次期繰越正味財産額		△ 689,850